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Hydrologie

Appenzell
Rhodes-Ext.

Tiefbauamt
Kasernenstrasse 17 A
9102 Herisau
Telefon 071 353 65 07

tiefbauamt@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/tiefbauamt/abteilung-wasserbau/
hydrologie-und-hydrometrie/ 

 
Appenzell
Rhodes-Int.

Amt für Umwelt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Telefon 071 788 93 02

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/verwaltung/bau-und-umweltdep
artement/amt-fuer-umwelt 

 
Argovie Abteilung Landschaft und

Gewässer
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 34 50

hydrometrie@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/hochwasserschutz-gewaesser/hydro
metrie 

 
Bâle-Campagne Amt für Umwelt und

Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11

Kontaktperson
Adrian Auckenthaler
Adrian.Auckenthaler@bl.ch
Telefon 061 552 55 20 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/wasser/wasserversorgung/grundwasserstande 

 
Bâle-Ville Amt für Umwelt und

Energie
Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08 00

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/wasser/grundwasser/grund
wasserpegel-grundwasserqualitaet.html 

 
Berne Amt für Wasser und Abfall

Reiterstrasse 11
3013 Bern
Telefon 031 633 38 11

info.awa@be.ch
https://www.bvd.be.ch/de/start/themen/wasser/h
ydrologische-daten.html 

 
Fribourg Service de l'environnement

Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Telefon 026 305 37 60

Chef de la section lacs et cours
d'eau
Alexandre Fahrni
alexandre.fahrni@fr.ch
Telefon 026 305 37 40 

Chef du secteur dangers naturels,
aménagement des eaux et
hydrométrie
Daniel Pugin
daniel.pugin@fr.ch
Telefon 026 305 37 42 

Collaborateur scientifique, section
lacs et cours d'eau
Marc Dietz
marc.dietz@fr.ch
Telefon 026 305 37 34 

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/eau/lacs-et-cours-deau/hauteurs-deau-
et-debits 

 
Geneve Office cantonal de l'eau

(OCEau)
Rue David-Dufour 5
1205 Genève
Telefon 022 388 64 00

eau@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/blog/eau-hydrologie 

 
Glaris Umweltschutz und Energie

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 68

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/gewaesserschutz.html/752 

 
Grison Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefon 081 257 29 46

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/aktuelles/umweltbeobachtung/hydrodate
n/Seiten/Hydrodaten.aspx#/ 

 
Jura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Dangers-naturels/D
ebits-des-cours-d-eau/Debit-des-cours-d-eau.ht
ml 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt Kontaktperson info.au@llv.li



Liechtenstein Amt für Umwelt
Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Elija Kind
elija.kind@llv.li
Telefon +423 236 75 94 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/wasser-gewaesseroekolog
ie/grundwasser 

 
Lucerne Umwelt und Energie (uwe)

Libellenrain 15 
Postfach 3439
6002 Luzern
Telefon 041 228 60 60

Teamleiter Grundwasser
Samuel Riedener
samuel.riedener@lu.ch
Telefon 041 228 60 51 

uwe@lu.ch
https://uwe.lu.ch/themen/gewaesser/hydrometrie 

 
Neuchâtel Service des ponts et

chaussées
Rue J.-L. Pourtalès 13 
Case postale 1
2002 Neuchâtel 2
Telefon 032 889 67 10

service.pontschaussees@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SPCH/eaux/Pag
es/hydrometrie.aspx 

 
Nidwald Amt für Umwelt und

Energie
Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/gewaesserschutz/316 

 
Obwald Amt für Landwirtschaft und

Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Wissenschaftliche Mitarbeiterin
Gewässerschutz
Teresa Venegoni
teresa.venegoni@ow.ch
Telefon 041 666 63 81 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/2053 

 
OFEV Bundesamt für Umwelt

BAFU
Worblentalstrasse 68
3063 Ittigen
Telefon 058 463 85 68

hydrologie@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
wasser/zustand/daten.html 

 
Schaffhouse Tiefbau Schaffhausen

Schweizersbildstrasse 69
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 73 29

Abteilungsleiter Gewässer
Benjamin Homberger
benjamin.homberger@sh.ch
Telefon 052 632 73 22 

tsh.gewaesser@sh.ch
https://sh.ch/CMS/Webseite/Kanton-Schaffhausen
/Beh-rde/Verwaltung/Baudepartement/Tiefbau-Sch
affhausen/Abteilung-Gew-sser-und-Materialabbau-1845701-DE.html 

 
Schwyz Amt für Gewässer

Bahnhofstrasse 9 
Postfach 1214
6431 Schwyz
Telefon 041 819 21 12

Seen, Fliessgewässer,
Gewässerkontrollen
Sandro Betschart
sandro.betschart@sz.ch 
Telefon 041 819 20 84 

afg@sz.ch
https://www.sz.ch/verwaltung/umweltdepartement
/amt-fuer-gewaesser/gewaesserschutz/ueberwachu
ng-und-qualitaet.html/8756-8758-8802-9447-9450-10712-10724 

 
Soleure Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 23 47

Hydrometrie/Gewässernetz
Gabriela Friedl
gabriela.friedl@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 96 

Hydrometrie/Gewässernetz
Katja Schobert
katja.schobert@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 96 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/wasserbau/hydrometrie/ 

 
St-Gall Amt für Wasser und

Energie
Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 99

Abteilungsleiter Rhein und
Hydrometrie
Daniel Dietsche
daniel.dietsche@sg.ch
Telefon 058 229 21 01 

info.budawe@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/wasser/abfluess
e--pegelstaende-und-wassertemperaturen.html 

 
Tessin Ufficio dei corsi d'acqua

Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona
Telefon 091 814 26 81

Capo ufficio
Laurent Filippini
laurent.filippini@ti.ch
Telefon 091 814 26 85 

dt-uca@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/dc/uca/temi/corsi-dacqua
/gestione-delle-acque/dati-idrologici 

 
Thurgovie Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude
Promenade 
Postfach
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51

Hydrometrie
Robert Holzschuh
robert.holzschuh@tg.ch
Telefon 058 345 51 81 

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/wasserbau-und-hydrometrie
/hydrometrie.html/12640 

 



 
Uri Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Leiter Abteilung Wasser und Abfall
Simon Furrer
simon.furrer@ur.ch
Telefon 041 875 28 86 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/3648 

 
Valais Service de l'environnement

Avenue de la Gare 25
1950 Sion
Telefon 027 606 31 50

Direction, Adjoint à la cheffe de
service 
Yves Degoumois
yves.degoumois@admin.vs.ch
Telefon 027 606 31 81 

sen@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/sen/surveillance-eaux-so
uterraines 

 
Vaud Direction de

l'environnement industriel,
urbain et rural
(DGE-DIREV)
Avenue de Valmont 30b
1014 Lausanne
Telefon 021 316 44 22

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/eaux/la
cs-et-cours-deau-espace-reserve-aux-eaux-chemi
nement-entretien-amenagement-hydrologie 

 
Zoug Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Stellvertretender Amtsleiter /
Abteilungsleiter
Bruno Mathis
bruno.mathis@zg.ch
Telefon 041 594 58 06 

Projektleiter
Thomas Binzegger
thomas.binzegger@zg.ch
Telefon 041 594 28 59 

Projektleiter
Volker Lützenkirchen
volker.luetzenkirchen@zg.ch
Telefon 041 594 19 76 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/wasser-und
-gewaesser/gewaesserqualitaet/grundwasser 

 
Zurich Amt für Abfall, Wasser,

Energie und Luft
Walcheplatz 2
8090 Zürich
Telefon 043 259 32 24

Sektionsleiter,
Gewässerverwaltung
Marco Walser
marco.walser@bd.zh.ch
Telefon 043 259 43 54 

hydrometrie@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/wasser-gewae
sser/messdaten.html 

 


